
TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 201414 CADERNO 2

ELZA APARECIDA QUEIROZ, matrícula nº 5903939/2 no período 
de 16/06/2014 à 23/06/2014. Sem prejuízo de sua atribuição 
funcional, a contar de 16 de Junho de 2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Elza Aparecida Queiroz
Diretora Geral - NGPM-CREDCIDADÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701141

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2014–SEIDURB
O Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano, HOMOLOGA e ADJUDICA, a 
Concorrência Pública nº 005/2014–SEIDURB, que tem como 
objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
dos Serviços de PAVIMENTAÇÃO de 4.433m de VIAS URBANAS 
em CBUQ, com calçadas com rampa para acessibilidade, 
meio fi o e sarjeta em concreto simples no Município de 
PARAUAPEBAS, Estado do Pará, em favor da empresa 
CONSTRUFOX CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ 
n° 22.929.707/0001-10, vencedora do certame, com valor 
proposto de R$ 3.186.848,13 (Três Milhões, Cento e Oitenta e 
Seis Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Treze Centavos).
Belém-PA, 16 de junho de 2014.
Luciano Lopes Dias
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701313

PORTARIA: 484/14
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviário.
Fundamento Legal: OR, Normativa, n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasil Novo e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572278682/GEILTON ALMEIDA (Aux em regulação) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 10/06/2014 a 13/06/2014
57215404/JEFFERSON FIGUEIREDO (Supervisor II) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 10/06/2014 a 13/06/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701322

PORTARIA: 483/14
Objetivo: participação em reunião com a diretoria.
Fundamento Legal: OR, Normativa, n° 001/AGE
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572117961/EDNALDO SOUZA ALVES (Supervisor II) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 10/06/2014 a 13/06/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701356

PORTARIA: 438/14
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviário.
Fundamento Legal: OR, Normativa, n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59081131/DAVI CARDOSO (Aux em regulação) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 08/06/2014 a 14/06/2014
32725801/DOMINGOS MOURA (Agente fi scal) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 08/06/2014 a 14/06/2014
56326332/JOSÉ DO SOCORRO MORAIS DA CRUZ (Supervisor II) 
/ 6.5 diárias (Completa) / de 08/06/2014 a 14/06/2014
3272486013/MIGUEL MACEIÓ (Agente fi scal) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 08/06/2014 a 14/06/2014
20260146027/RILDO GONÇAVES DE ALMADA (Agente Fiscal) / 
6.5 diárias (Completa) / de 08/06/2014 a 14/06/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701362

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 698388
PORTARIA: 449/14

Objetivo: Participa na 3° Vara Civil de Marabá.
Fundamento Legal: OR, Normativa, n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59028991/AMANDA RODRIGUES (Procuradora Autarquia) / 1.5 
diárias (Completa) / de 03/06/2014 a 04/06/2014<br
Ordenador: Waldineise Souza de Alcântara

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701370

PORTARIA: 434/14
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviário.
Fundamento Legal: OR, Normativa, n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria do Pará e outros/PA - Brasil
Santa Maria do Pará e outros/PA - Brasil
Santa Maria do Pará e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555900893/FRANCISCO MONTEIRO DE SENA (Controlador) / 
2.5 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 12/06/2014
541916793/ROBERTO ADAIL P. RODRIGUES (Supervisor II) / 2.5 
diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 12/06/2014
735041521/RUBENS DA SILVA PEREIRA (Controlador) / 2.5 
diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 12/06/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701391

PORTARIA: 479/14
Objetivo: Acompanhar o cumprimento do contrato de concessão 
de uso n° 01/2001 e cronograma de reforma dos terminais 
rodoviários.
Fundamento Legal: OR, Normativa, n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maracanã e outros /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541879931/ANA BORGES (Gerente GTS) / 2.5 diárias (Completa) 
/ de 07/06/2014 a 09/06/2014
541884751/CARLOS ALEXANDRE ABATI (Coordenador Adm) / 
2.5 diárias (Completa) / de 07/06/2014 a 09/06/2014
58876581/ROSIMAR SILVA (Gerente/GTT) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 07/06/2014 a 09/06/2014<br
Ordenador: Waldineise Souza de Alcântara

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701405

PORTARIA: 465/14
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização nos transportes 
hidroviário.
Fundamento Legal: OR, Normativa, n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59058781/GEDIELSON OLIVEIRA DA SILVA (Controlador) / 4.5 
diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 13/06/2014
59057471/WASHINGTON SEBASTIÃO CABRAL PAIVA 
(Controlador) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 
13/06/2014<br
Ordenador: Waldineise Souza de Alcântara

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701417

PORTARIA: 463/14
Objetivo: Realizar serviço de fi scalização nos transportes 
hidroviário.
Fundamento Legal: OR, Normativa, n° 001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Moju/PA - Brasil<br
Servidor(es):
47990554291/EURICO SANTA BRIGIDA DE SOUZA (Agente 
Fiscal) / 4.5 diárias (Completa) / de 13/06/2014 a 17/06/2014
572212012/FRANCISCO FONSECA PAES (Controlador) / 4.5 
diárias (Completa) / de 13/06/2014 a 17/06/2014
59082091/JOÃO BARRETO (Controlador) / 4.5 diárias (Completa) 
/ de 13/06/2014 a 17/06/2014<br
Ordenador: Waldineise Souza de Alcântara

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701120

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/05/2014
Vigência: 23/05/2014 a 06/07/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 45 dias
Contrato: 75
Exercício: 2013
Contratado: CONTROL TERM SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIP. 
ELÉTRICOS LTDA-ME
Endereço: Psg Isabel, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 242
CEP. 66113-240 - Belém/PA
Telefone: 9132449173
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701400

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 700997
Número: 1
Assinatura: 13/06/2014
Valor: 4.734,00
Justifi cativa: Objeto: Alterar a marca da água mineral Natturali 
para a água mineral Vida, de acordo com o permissivo legal 
estabelecido no Art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Justifi cativa: Em virtude do inadequado funcionamento dos 
equipamentos envasadores da empresa Natturali nos bebedouros
Contrato: 18/2013
Ordenador: PAULO AUGUSTO TELLES LINS
INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA – 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701712

Objeto: Construção de unidades habitacionais, equipamentos e 
infraestrutura em terreno de propriedade do Governo do Estado, 
denominado Quinta das Paricás, área “b” – Módulo 4, medindo 
aproximadamente 68.395,95 m², localizado na Estrada do 
Maracacuera, Distrito de Icoaraci, no município de Belém/PA, a 
fi m de atender o Programa Minha Casa Minha Vida - FGTS.
Empresa Desclassifi cada: CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA
Belém, 16 de junho de 2014
Comissão Especial de Licitação

MAPA - COMPRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701264

HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-
ITERPA, NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
ONEROSA (COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURA COMO 
INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

1998/92882
Vasco 
Nunes 
Garcia

Fazenda 
Triângulo 
Mineiro

2000ha262a96ca Ipixuna do 
Pará 0312/2014

Belém(PA), 16.06.2014     
Carlos Alberto Lamarão Corrêa -  Presidente


